AVIENI AEsOPICARVM

Quamvis securam verbis me feceris, inquit,

Non timor ex animo decutiendus erit.

Nam me siue tibi, seu te mibi conferat unda,

Semper ero ambobus subdita sola malis.

Pauperior caveat se se sociare Potenti;

Namque fides illi cum parili melior.

Rusticus, qui Thesarum invenerat XII.

Rusticus impresso molitus vomere Terram,

Thesaurum fulcis profluisse videt.

Mox indigna animo properante reliquit aratra,

Semina compellens ad meliora boves.

Continuò supplex Telluri construit Aram,

Quae sibi depositus sponte dedisset opes.

Hunc Fortuna novis gaudentem provida rebus,

Ammonet indignam se quoque thure dolens.

Nunc inventa meis non profers munera Templis,

Atque alios mavis participare Deos.

Sed cum subrepto fueris tristissimus auro,

Me primam lacrymis sollicitabis inops.

Non me ridenti, sed tristi cernere vultu

Fas erit, vacua sint tibi vota tua.

Vnius accepto peccat grave quisque talento,

Si, quod ad hoc sumfit, imputat hoc alii.

Taurus, & Leo XIII.

Immensum Taurus fugeret cum forte Leonem,

Tatique desertis quaereret antra viis:

Spe-

spelancam reperit, quam tunc hirsutus habebat,
 Ciniphii Ductor qui gregis esse solet.
 Post ubi summissa meditantem irrumpere fronte
 Obvius obliquo serruit ore Caper.
 Tristis abit, longaque fugax de valle locutus;
 Nam timor expulsum jurgia ferre vetat:
 Non te demissis setosum putide barbis,
 Illum, qui superest, consequiturque tremo.
 Nam si discedat, noscet stultiſime quantum
 Discrepet a Tauri viribus Hircus olens.
 Dum cupis illatum tibi met perfolvere damnum,
 Absque tui damno hoc ce caveto fore.

Simia, & Iupiter XIV.

Iupiter in toto quondam quaeſiverat Orbe
 Munera natorum quis meliora daret.
 Certatim ad Regem currit genus omne Ferarum,
 Permīstumque Homini cogitur ire Pecus.
 Sed nec squamigeri defunt ad jurgia Pisces,
 Vel quidquid Volucrum purior aura vēhit.
 Inter quos trepidae ducebant pignora Matres,
 Iudicio tanti discutienda Dei.
 Tunc brevis informem traheret cum Simia Natum,
 Ipsum etiam in risum compulit ire Iovem.
 Hanc tamen ante alias rupit turpissima vocem,
 Dum generis crimen sic abolere cupit.
 Iupiter hoc norit, maneat victoria si quem
 Iudicio superst omnibus iste meo.

AVIENI AEsOPICARVM

*Ergo mos Homini est, quidquid sibi fecerit ipse.
Vile licet maneat, comprobat ipse tamen.
Nolo velis rerum quidquam laudare tuarum,
Alterius nisi sint ore probata prius.*

Grus, & Pavo XV.

*Treiciam Volucrem fertur Iunonius Ales
Communi sociam continuisse cibo.
Namque inter varias fuerat discordia formas,
Magnaque de facilis iurgia lite trahunt.
Quod sibi multimodo fulgerent membra decore,
Caeruleam facerent livida terga Gruem.
Et simul erectae circumdans tegmina caudae,
Sparserat arcanum rursus in Astra jubar.
Ille licet nullo pennarum certet honore,
His tamen insultans vocibus usa datur:
Quamvis innumerus plumas variaverat ordo,
Mersus humi semper florida terga geris.
Ast ego deformi sublimis in Aere penna,
Proxima Sideribus, Numinibusque feror.
Si quadam virtute nites, ne despice quemquam,
Ex alia quadam forsitan ille nitet.*